
Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

1 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – EKONOMIKA A CESTOVNÍ RUCH 

Název priority: E 1. Podpora místních podnikatelských aktivit 

Název priority: E 2. Stabilizace ekonomické základny města 

Název opatření: OP E 2.1 Dokončení vybavení průmyslových zón potřebnou infrastrukturou 

E 2.1.1. Dobudování autobusové 
zastávky u PZ západ (přesun z pozemků 
Onivon) 

Kompletně zainvestovaná PZ s kvalitním 
dopravním napojením 

Vedení města, ÚPR, OIN, architekt 2012-2015 2 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 1 

Název priority: E 3.  Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu 

Název opatření: OP E 3.1 Rozvoj turisticky zajímavých aktivit a služeb pro cestovní ruch 

E 3.1.3. Podpora tradičních kulturních a 
společenských akcí, vytváření nových 
tradic 

Realizované kulturní, společenské akce, 
jarmarky 

Vedení města, Chrudimská Beseda, 
Kulturní komise, OSM, OŠK, Letopisecká 
komise 

2012-2015 1 500 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 1 

Název opatření: OP E 3.2 Rozvoj cykloturistických tras  

E 3.2.1. Budování, údržba, značení a 
propagace cyklotras a cyklostezek 

Kvalitní síť cyklotras a cyklostezek 
(vybudovat cyklostezku na Podhůru) 

vedení města, ÚPR, OSM, architekt, 
Mikroregion Chrudimsko, OIN 

2012-2015 1 000 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 2 

 

 

 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

2 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT - INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Název priority: I 1.  Zkvalitnění a zklidnění dopravy ve městě 

Název opatření: OP I 1.1 Výstavba a rekonstrukce vozovek na území města 

I 1.1.2. realizace přímého dopravního 
napojení sportovišť 

Přímý a bezpečný přístup ke 
sportovištím 

Vedení města, ÚPR, , OIN, ODP, 
Stavební a dopravní komise, architekt  

2012-2015 35 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 2 

I 1.1.3. Výstavba bezpečnostních prvků 
na komunikacích, úprava a zabezpečení, 
případně přeložení některých přechodů 
pro chodce 

Zajištění bezpečnosti dopravy Vedení města,OIN, ODP, Stavební a 
dopravní komise, ÚPR, ŘSD, SÚS  

2012-2015 1 000 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 2 

Název opatření: OP I 1.2. Podpora statické dopravy na území města  

I 1.2.2. Projektová příprava parkovacích 
stání a realizace opatření v návaznosti 
na generel parkování 

Vyřešení statické dopravy, podpora 
cestovního ruchu, řešení Moravovy 
zahrady 

Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise, ÚPR, OIN, architekt 

průběžně při 
rekonstrukcích 

1 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 2     

Název priority: I 2. Zkvalitnění dopravního spojení s okolními hospodářskými a kulturními centry 

Název opatření: OP I 2.2. Podpora výstavby meziměstských cyklistických tras a stezek 

I 2.2.1. Podpora výstavby 
meziměstských cyklostezek CR – PCE, 
CR- Podhůra, , CR - Vestec 

Podpora meziměstské cyklistické 
dopravy, snížení dopravní zátěže 

Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise, ÚPR, OSM, OIN, architekt, 
Městské lesy, Pardubický kraj 

2012-2015 5 000 tis. Kč (CR-
Vestec) 
13 000 tis. Kč (CR-
Podhůra) 

Socioekonomický přínos: 2 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

3 

 

Název priority: I 3. Rekonstrukce technické infrastruktury v centrální části města a podpora její výstavby v okrajových částech 
města 

Název opatření: OP I 3.1. Podpora rekonstrukce inženýrských sítí ve stávající městské zástavbě  

I 3.1.1. Postupná příprava a realizace 
rekonstrukcí inženýrských sítí na území 
města s důrazem na zastavěná území 

Zajištění dostatečné technické 
vybavenosti města 

Vedení města, OIN, Stavební a dopravní 
komise, VaK 

2012-2015 17 000 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 1 

I 3.1.2. Přeložka stávající nadzemní části 
horkovodu v lokalitě u Stadionu 

Přispět k revitalizaci sídliště U Stadionu Vedení města, OSM, OIN, ÚPR, 
architekt, EOP 

2012-2015 2 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 1 

I 3.1.3. Zpracování generelu odvodnění 
území města 

Podklad pro kompletní řešení odvodnění 
města, ochrana před povodněmi 

Vedení města, OIN, ÚPR, OŽP 2012 2 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 1 

I 3.1.4. Projektová příprava 
protipovodňových opatření 

Projektová příprava vytypovaných 
opatření  

Vedení města, OSM, Stav. komise, ÚPR, 
OŽP, VaK, Povodí Labe, Pozemkový úřad 

2012 2 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 1 

I 3.1.5. Vybudování metropolitní sítě Kvalitní přenos a sdílení informací Vedení města, ÚPR, OKT, OIN 2015 12 000 tis. Kč, 
pouze s  dotací 

Socioekonomický přínos: 1 

I 3.1.6. Odkoupení budovy spisovny od 
ÚZSVM 

Budova spisovny v majetku města Vedení města, OSM 2012-2015 ? 

Socioekonomický přínos: 0 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

4 

 

Název priority: I 4. Dokončení přípravy průmyslových rozvojových ploch 

Název opatření: OP I 4.1 Podpora majetkové přípravy u zainvestovaných ploch pro rozvoj podnikání 

I 4.1.1. Výkup a převody pozemků PZ 
Chrudim-západ 

Zajištění uceleného území pro 
podnikatelské aktivity 

Vedení města, OSM, ÚPR 2012-2015 20 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 1 

Název opatření: OP I 4.2 Výstavba inženýrských sítí u zainvestovaných ploch pro rozvoj podnikání 

I 4.2.1. Vybudování kanalizace ulice 
Dašická v návaznosti na rozvojové 
plochy pro podnikání 

Dostatečně kapacitní kanalizace pro 
území určené k podnikání 

Vedení města, OIN, ÚPR 2012-2015 4 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 1 

Název priority: I 5. Snížení úrovně znečištění ovzduší, hluku a dalších nepříznivých fyzikálních faktorů 

Název opatření: OP I 5.2 Snižování vlivů znečištění ovzduší a hluku 

I 5.2.1. Dokončení teplofikace a 
plynofikace na území města napojení 
městských objektů, osvěta obyvatel 
v oblasti topení tuhými palivy 

Zlepšení kvality ovzduší Vedení města, OIN, ÚPR,OŽP, architekt, 
VČP, EOP 

2012-2015 3 000 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 2 

I 5.2.3. Hluková a prachová mapa  Zlepšování kvality života ve městě Vedení města, stavební komise, OŽP, 
Komise zdravého města 

2012-2015 2 000 tis. Kč (hledat 
externí financování) 

Socioekonomický přínos: 1 

 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

5 

 

Název opatření: OP I 5.3 Snižování vlivů dalších fyzikálních faktorů 

I 5.3.1. Pravidelná údržba, obměna a 
rozšiřování veřejného osvětlení 

Zlepšení kvality života, zlepšení 
bezpečnosti dopravy 

TS,OIN 2012-2015 1 500 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 1 

Název priority: I 7. Snížení environmentálních rizik vyplývajících ze starých zátěží a nakládání s odpady    

Název priority: I 8. Vytvoření uceleného systému zeleně města Chrudimě a zlepšení údržby veřejných prostranství 

Název opatření: OP I 8.1 Vytvoření uceleného systému zeleně města Chrudimě 

I 8.1.1. Údržba a revitalizace veřejné 
zeleně, zapojení veřejnosti do přípravy 
projektů 

Zlepšení kvality života obyvatel, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP, 
zlepšení vzhledu města 

OIN, architekt, OŽP, Zdravé město 2012-2015 6 000 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos:1 

I 8.1.2. Rozšíření veřejné zeleně Zvýšení podílu zeleně na území, zlepšení 
kvality života obyvatel, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP, 
zlepšení vzhledu města 

OIN, ÚPR, architekt, OŽP 2012-2015 1 500 tis. Kč/rok 

 

Socioekonomický přínos: 2 

 

 

 

 

 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

6 

 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ A LIDSKÉ ZDROJE 

Název priority: S 1. Uplatnitelnost obyvatelstva na trhu práce 

S 1.2.3. Komplexní řešení stávající 
pobočky knihovny v Topolské ulici  

Kvalitnější služby, zajištění vhodných 
prostor pro skladování knih  

OŠK, OIN 2012-2015 5 mil. Kč 

Socioekonomický přínos: 1 

Název priority: S 2. Životní podmínky obyvatel města 

S 2.2.3. Zpracování nového regulačního 
plánu MPZ 

Nový Regulační plán MPZ Vedení města, architekt, ÚPR 2012-2015 1 500 tis. Kč 

Socioekonomický přínos: 0 

Název opatření: OP S 2.3 Rozvoj sociálních služeb a jejich vybavenosti 

S 2.3.8. Podpora spektra ambulantních 
a terénních sociálních služeb zejména 
pro seniory 

udržení spektra sociálních služeb, jsou 
alternativou k pobytovým službám 

vedení města, SVZ, Centrum sociálních 
služeb a pomoci 

2012-2015 12 000 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 2 

Název priority: S 3. Kvalita života ve městě 

Název opatření: OP S 3.2 Rozvoj volnočasových a mimoškolních aktivit zaměřených zejména na děti a mládež   

S 3.2.1. Podpora činnosti organizací 
zaměřených na děti a mládež a realizace 
programů pro vyplnění volnočasových 
aktivit dětí a mládeže 

Dostatečná nabídka volnočasových 
aktivit dětí a mládeže 

Vedení města, OŠK, NNO, DDM, 
Studentský parlament 

2012-2015 1 800 tis. Kč/rok 

  

Socioekonomický přínos: 2 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

7 

 

Název opatření: OP S 3.3 Rozvoj aktivit a vybavení spolkové činnosti ve městě 

S 3.3.2. Dotace na činnost neziskových 
organizací 

Podpora neziskových organizací, zvýšení 
nabídky volnočasových aktivit 

Vedení města, OŠK 2012-2015 2 950 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 1 

Název opatření: OP S 3.4 Péče o sportoviště a jejich využití  

S 3.4.2. Vybudování, dovybavení a 
pravidelná údržba dětských hřišť 

Kvalitní dětská hřiště OIN 2012-2015 1 050 tis. Kč/rok 

Socioekonomický přínos: 2 

 

Body  Hodnocení Komentáře (pravidla) k hodnocení 

2 
Výrazně pozitivní dopad 

Výrazně pozitivní, jednoznačný a měřitelný dopad alespoň v jednom z pilířů udržitelného rozvoje 
(například investice do zateplení s návratností do 10 let), ostatní dopady jsou pozitivní nebo nulové. 

1 
Pozitivní dopad 

Prokazatelně zjistitelný pozitivní dopad v jednom pilíři udržitelného rozvoje, ostatní dopady jsou nulové či 
nevýznamné. 

0 
Ani pozitivní, ani negativní dopad 

Nebyly zjištěny jednoznačné ani negativní a ani pozitivní dopady, nebo jsou nevýznamné.                                                            
Situace, kdy byly zjištěny negativní dopady, ale ostatní pozitivní dopady jednoznačně převyšují. 

-1 
Negativní dopad 

Prokazatelně zjistitelný negativní dopad v jednom či více pilířích udržitelného rozvoje, kdy nejde o výše 
uvedený případ. 

-2 
Výrazně negativní dopad 

Výrazně negativní, jednoznačný a měřitelný dopad alespoň v jednom z pilířů udržitelného rozvoje, který 
není vyvážen výraznými pozitivními dopady v jiných pilířích. 

N 

Nehodnoceno - aktivita či projekt plyne ze 
zákona 

Aktivita nebude hodnocena z důvodu povinnosti (legislativní) tuto záležitost vyřešit (např. vynucená 
investice ve školních jídelnách z důvodu zpřísnění hygienických norem). Nicméně i tyto aktivity mohou být 
hodnoceny. 

 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

8 

 

 

Hodnocení Akčního plánu ke Strategickému plánu rozvoje města Chrudimě pro roky 2012 – 2015 probíhalo formou socioekonomického přínosu 

ve smyslu místní udržitelnosti – zastoupení jednotlivých pilířů UR. Hodnocení socioekonomického přínosu bylo provedeno ve strategickém týmu 

tzv. expertním odhadem. Proběhlo v srpnu 2012. Hodnoceny byly aktivity, jejichž hodnota je vyšší než 1 milión Kč. 

Celkem bylo ohodnoceno 13 priorit, 16 opatřeními a 26 aktivitami takto:  

 

Body  Hodnocení 
 

2 Výrazně pozitivní dopad 
Z hlediska výrazně pozitivního dopadu na UR bylo 

ohodnoceno 10 aktivit, tj. 38 % 

1 Pozitivní dopad Z hlediska pozitivního dopadu na UR bylo 
ohodnoceno 14 aktivit, tj. 54 % 

0 Ani pozitivní, ani negativní dopad Z hlediska ani pozitivního, ani negativního dopadu 
na UR byly ohodnoceny 2 aktivity, tj. 8 % 

-1 Negativní dopad 
 

- 2 Výrazně negativní dopad 
 

N Nehodnoceno - aktivita či projekt plyne ze zákona 
 

 

Závěr:  

Z výše uvedeného hodnocení vyplývá, že 38 % aktivit má výrazně pozitivní dopad na UR, 54 % má pozitivní dopad na UR a 8 % nemá ani 

pozitivní, ani negativní dopad na UR.  

Žádná z aktivit nemá negativní či výrazně negativní dopad na UR.  


